
  

  

RESOLUCION No. 01-C-DIC-898 

EDGAR COELLO GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante OFICIO.SC.IA.DI.2.0001 242 15437 de fecha 27 de Septiembre de 2001, el Director de la División Informática de la Superintendencia 

de Compañías informa que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran en la causal de Inactividad a la que se refiere el Art. 359 del la Ley de 
Compañías, por no haber cumplido durante dos años con las disposiciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

DATOS DE LA CONSTITUCION 
NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: FECHA No. CANTON No. FECHA DOMICILIO 

6292 COMPAÑIA AGRÍCOLA, PECUARIA Y FORESTAL SA “CAMPEFOR S.A." May 3 1990 2 CUENCA 161 Aug 27 1990 YANTZAZA 
6371 GRUPO COMERCIAL DEL SUR GRUCONSUR C.A. Sep 23 1993 6 LOJA 388 Dec 16 1993  LOJA 
6410 CONSTRUCTORA SALAZAR PEREIRA S.A. Nov 29 1994 5 LOJA 569 Dec 12 1994  LOJA 
6426 SURMINERA S.A. Mar 14 1994 4 LOJA 153 Mar 24 1994  LOJA 
6609 CODEAGROS CIA. LTDA. Oct 10 1997 4 LOJA 21 Jan 16 1998  LOJA 
6649 SOCIEDAD EDUCATIVA INCREARTE CIA, LTDA. Dec 2 1998 3LOJA 745 Apr 81999  LOJA 
6656 ASPIDE MULTIMEDIA CIA. LTDA. Jan 14 1999 2 LOJA 166 Apr 151999  LOJA 
6673 GOLDENSOUTH S.A. May 11 1999 6 LOJA 228 May 28 1999  LOJA 
6584 AGENCIA DE VIAJES EXPANSIONTUR CIA. LTDA. : Jun 31999 6 LOJA 1 Jun 24 1999  CATAMAYO 
6705 MINESOLNACIENTE S.A. May 25 1999 3 CUENCA 3 Jul 19 1999  YANTZAZA 
6714 TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA CIA. LTDA. . . Nov 26 1998 4 LOJA 145 Apr7 1999 — LOJA 
6730 SOCIEDAD MERCANTIL BURNEOTORRES CIA. LTDA. Aug 4 1999 6 LOJA 352 Aug 24 1999  LOJA 
6763 CONSTRUCTORA CARRERA PALADINEZ CIA. LTDA. Aug 5 1998 7 LOJA 315 Jul 26 1999  LOJA 
6792 AGENCIA DE VIAJES MORA EGUIGUREN TOURS CIA. LTDA. Sep 2 1999 7 LOJA 452 Nov 23 1999  LOJA 
6802 AGENCIA DE VIAJES PODOCARPUS TRAVEL AGPODOCARPUS CIA. LTDA. Oct 28 1999 5 LOJA 486 Dec 27 1999  LOJA 

31419 LUJOEXPRESS TRANSPORTES CIA. LTDA. Jun 18 1993 4 LOJA 239 Jul 28 1993  LOJA 
31465 CONSTRUCTORA CIVIL Y AGRICOLA DEL SUR CONCIASUR CIA. LTDA. Feb 7 1994 6 LOJA 133 Mar 15 1994  LOJA 
31499 CONSTRUCTORA ROMERO MONCADA CIA. LTDA. Feb 7 1994 3 LOJA 249 May 25 1994  LOJA 
31739 LEOVACONS CIA. LTDA. Aug 12 1996 1 LQJA 264 Sep 519958  LOJA 
31758 CONSTRUCTORA CHARBELL LEON CIA. LTDA. Oct 29 1996 3 LPJA 385 Nov 15 1996  LOJA 
31761 COMPANIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA VALDIVIESO JARAMILLO SOLANDA CIA. LTDA. Dec 26 1994 4LOJA * 116 Apr 121995  LOJA 
31798 ESCUDERO-ESCUDERO CONSTRUCTORES ESCUDEROCONSTRUC CIA LTDA Jan 27 1997 2 LOJA 101 Mar 17 1997  LOJA 
31808 UNION DE CONSTRUCTORES DEL SUR (UNCOSUR) CIA. LTDA. Feb 28 1997 1 YANTZAZA 4 Apr151997 ZAMORA 
31881 SALAZAR MONTEROS CONSTRUCTORES CIA. LTDA. May 29 1997 6 LOJA 373 Nov20 1997  LOJA 

31913 TELECONTUR, AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA. Jun 22 1996 2 LOJA 13 Aug 19 1998 ZAMORA o 
31976 CONSTRUCTORA JIMBUS CIA. LTDA. Aug 26 1998 S LOJA 294 Sep 29 1998  LOJA c 

a.) 
É 

  

 



  

  

  

31997 CONSTRUCTORA ORTIZ GOMEZ CIA. LTDA. Oct 28 1998 7 LOJA 341 Nov 30 1998  LOJA 

32035 CONTRAASALTO CIA. LTDA. : Jul 18 1997 15 QUITO 285 Sep 15 1997 — LOJA 

32184 EMPRESA ARTESANAL DE CERAMICA DECORTEJA CIA. LTDA. Sep 29 1998 5 CATAMAYO 354 Dec 31998  CATAMAYO 

QUE el departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante Informe No. 1284-DJ-01 de fecha 12 de noviembre de 2001, opina 
favorablemente para que se dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en el considerando anterior y, 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-00369 de 6 de Noviembre de 2000, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías constantes en ésta Resolución por estar incursas en la disposición contenida en el 
Art. 359 del la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con ésta Resolución a los representantes legales de las compañias constantes en ésta 
Resolución, mediante publicación de su extracto, por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio de las mismas, de conformidad 
con lo dispuesto en el Inciso segundo del el Art, 360 del la Ley de Compañías. : 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, 
contando desde la notificación con la presente Resolución, las compañías persisten en su Inactividad, podrán ser disueltas de conformidad con lo que 
dispone el Inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. . 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 12 de Noviembre de 2001 

    

  

Dr/edgar Coello García 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

P0 a  


